
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 331 DEL 27-07-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 34 del 27-07-2018

 

OGGETTO MPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO GETTONI DI PRESENZA AI
CONSIGLIERI COMUNALI - AGOSTO -DICEMBRE 2017.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell'art.6, comma 2, della L.R. n.10/1991
 

PREMESSO che ai componenti del Consiglio Comunale, che non percepiscono l’indennità
di funzione, devono essere liquidati i gettoni di presenza in occasione della loro
partecipazione ai lavori consiliari ai sensi e per gli effetti dell'art.19 della L.R. n. 30 del 23
dicembre 2000, nel testo modificato dall'art. 5 della L.R. n.22 del 16 dicembre 2008;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia 18 ottobre 2001, n. 19 con il quale è
stato adottato il Regolamento esecutivo della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30
concernente la determinazione delle misure minime dell’indennità di funzione e dei gettoni
di presenza degli amministratori locali in Sicilia;

VISTO l’art. 1, comma 54, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 (legge finanziaria 2006),
direttamente applicabile in Sicilia, con la quale è stata disposta la riduzione del 10% rispetto
all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 27 novembre 2015, che ha
fissato l'importo del gettone di presenza spettante ai Consiglieri Comunali per la
partecipazione alle adunanze dei Consigli Comunali nella misura di €. 20,17;

TENUTO CONTO che nell'anno 2017 si sono effettuate diverse adunanze di Consiglio
Comunale e che, in ragione della loro partecipazione alle sedute, è necessario corrispondere
ai Consiglieri Comunali l’importo, a titolo di gettone di presenza, indicato nel seguente
prospetto per il periodo agosto - dicembre:

CONSIGLIERE COMUNALE N. ADUNANZE GETTONE IMPORTO

FAVATA RITA --- €. 20,17 -------

1/5Comune di Villalba (CL) D.D. 331/2018



FERRERI VINCENZO FABIO 4 €. 20,17 €.  80,68

SAIA ALESSIA 3 €. 20,17 €.  60,51

SCARLATA ELIANA 4 €. 20,17 €. 80,68

SCHILLACI ROSETTA 3 €. 20,17 €. 60,51

PLUMERI VINCENZO 4 €. 20,17 €. 80,68

LEONE SALVATORE 3 €. 20,17 €. 60,51

ZAFFUTO GIUSEPPE --- €. 20,17 ------

RAPISARDA ILARIA 4 €. 20,17 €.  80,68

TATANO GIUSEPPE 1 €. 20,17 €.  20,17

IMMORDINO IVAN 4 €. 20,17 €.  80,68

TOTALE €. 605,10

 
TENUTO CONTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 22 giugno
20187 è stato approvato il  bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018;
 
VISTAla L.r. n.30/2000;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;

2) di impegnare, per i motivi meglio esposti in premessa e qui richiamati, la somma di €.
605,10 sul macroaggragato 01.01.1.103 capitolo 20/1 del bilancio per l'esercizio 2017,
esecutivo, per il pagamento ai componenti del Consiglio Comunale di quanto dovuto a
titolo di gettone di presenza per la partecipazione ai lavori consiliari sino alla seduta del 20
luglio 2017, e secondo il seguente prospetto:
 

CONSIGLIERE COMUNALE N. ADUNANZE GETTONE IMPORTO

2/5Comune di Villalba (CL) D.D. 331/2018



FAVATA RITA ----- €. 20,17  -------

FERRERI VINCENZO FABIO 4 €. 20,17 €.  80,68

SAIA ALESSIA 3 €. 20,17 €.   60,51

SCARLATA ELIANA 4 €. 20,17 €. 80,68

SCHILLACI ROSETTA 3 €. 20,17 €. 60,51

PLUMERI VINCENZO 4 €. 20,17 €. 80,68

LEONE SALVATORE 3 €. 20,17 €.  60,51

ZAFFUTO GIUSEPPE ----- €. 20,17 -------

RAPISARDA ILARIA 4 €. 20,17 €.  80,68

TATANO GIUSEPPE 1 €. 20,17 €.  20,17

IMMORDINO IVAN 4 €. 20,17 €. 80,68

TOTALE €. 605,10

 
3) di impegnare l’8.50% per IRAP pari a € 51,44 sul macroaggregato 01.01.1.102 capitolo
20/3, del bilancio per l’esercizio finanziario 2018, esecutivo;

4) di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento;

4) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli
adempimenti di cui agli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000;
 
5) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio On Line per la duratadi giorni 15.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Giovanni Lumia
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

 
3/5Comune di Villalba (CL) D.D. 331/2018



CONSIDERATO che con determinazione sindacale n. 06 del 13 luglio 2018 è stato
conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previstidallalegislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;

 
RITENUTA la propria competenza;
 

D ET E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.

- di dare atto, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 come convertito con la L.
3 agosto 2009, n. 102 e sentito il Responsabile dell'Area Finanziaria, che i pagamenti
derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa sono compatibili con i relativi
stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole di finanzia
pubblica;

 
          Villalba, 27-07-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA I          
F.to DANIELE GIAMPORCARO          

 

4/5Comune di Villalba (CL) D.D. 331/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 656,54 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

404 01.01.103 20 1 80,68 0,00 0,00 FERRERI VINCENZO
FABIO

405 01.01.103 20 1 60,51 0,00 0,00 SAIA ALESSIA
406 01.01.103 20 1 80,68 0,00 0,00 SCARLATA ELIANA
407 01.01.103 20 1 60,51 0,00 0,00 SCHILLACI ROSETTA
408 01.01.103 20 1 80,68 0,00 0,00 PLUMERI VINCENZO
409 01.01.103 20 1 60,51 0,00 0,00 LEONE SALVATORE
410 01.01.103 20 1 80,68 0,00 0,00 RAPISARDA ILARIA
411 01.01.103 20 1 20,17 0,00 0,00 TATANO GIUSEPPE
412 01.01.103 20 1 80,68 0,00 0,00 IMMORDINO IVAN

413 01.01.102 20 3 51,44 0,00 0,00
TESORERIA
PROVINCIALE DELLO
STATO PER IRAP

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

5/5Comune di Villalba (CL) D.D. 331/2018


